МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЛЕКЕС-

СКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«6» апреля 2020 года №23-о

Об организации дистанционного обучения

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID 19)

на основании приказа Управления образования администрации муниципально-

го образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 06.04.2020 №

111-од «Об организации дистанционного обучения» в целях обеспечения сани-

тарно-эпидемиологического благополучия учащихся муниципального бюджет-

ного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества му-

ниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (далее

– МБУ ДО ДДТ), а также полного прохождения образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР (Никитина):

1.1. организовать с 8.04.2020 учебный процесс с применением элек-

тронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее – ЭО

и ДОТ);

1.2. провести соответствующую разъяснительную работу с педагогами-

организаторами, педагогами дополнительного образования;

1.3. провести корректировку ранее утвержденного расписания, сокра-

тив продолжительность одного академического часа занятий до 30 минут;

1.4. довести расписание занятий до заинтересованных лиц;

1.5. организовать контроль за проведением занятий с применением ЭО

и ДОТ, заполнением электронных журналов в ЕАИС «Сетевой город.

Образование»;

1.6. обеспечить табелирование рабочего времени педагогических ра-

ботников.

2. Специалисту, отвечающему за кадровое делопроизводство (Дырди-

на), обеспечить:

2.1. сбор заявлений в электронном виде от всех сотрудников на уста-

новление им специального режима работы на период действия ограничитель-

ных мероприятий по нераспространению новой коронавирусной инфекции

COVID 19) до 30 апреля 2020 года;

2.2. заключение дополнительных соглашений со всеми работниками.

3. Педагогам дополнительного образования:

3.1. организовать работу творческих объединений с применением ЭО и

ДОТ в соответствии с «Положением о реализации дополнительных общеобра-

зовательных общеразвивающих программ с применением ЭО и ДОТ», утвер-

жденным приказом от 26.03.2020 № 17-о;

3.2. провести разъяснительную работу с участниками образовательных

отношений (учащимися, родителями (законными представителями)) в части ЭО

и ДОТ;

3.3. обеспечить своевременное заполнение электронных журналов в

ЕАИС «Сетевой город. Образование»;

3.4. придерживаться утвержденного расписания занятий.

4. Ведущим техникам программистам (Лузгарев, Прохорова) разместить:

4.1. на официальном сайте МБУ ДО ДДТ, в ЕАИС «Сетевой город. Об-

разование», социальных сетях «ВКонтакте», «Facebook» информацию об орга-

низации дистанционного обучения, ссылки на электронные ресурсы (образова-

тельные сайты, платформы) для учащихся и их родителей (законных предста-

вителей);

4.2. на официальном сайте МБУ ДО ДДТ расписание занятий по состо-

янию на 8 апреля 2020 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Лисов